

Apstiprināta Interreg Baltijas jūras reģiona programma 2021.-2027.gadam



Eiropas Komisija ir apstiprinājusi Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” Interreg Baltijas jūras reģiona programmu 2021.-2027.gadam (turpmāk- programma).

Programmas mērķis ir ar transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, ūdens resursu efektīvas izmantošanas un ilgtspējīgus klimata risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.

Programmas teritorija ietver visu Dānijas, Igaunijas, Somijas, Latvijas, Lietuvas, Polijas, Zviedrijas, Norvēģijas teritoriju, kā arī atsevišķas Vācijas teritorijas.

Atbalsts plānots transnacionālās sadarbības aktivitātēm institucionālo spēju sekmēšanai, t.sk. kopīgu plānu, metodoloģiju, ceļa karšu izstrādei, pieredzes apmaiņai, normatīvo aktu pilnveidošanai un politiku sekmēšanai, jaunu metožu un tehnoloģiju izstrādei, kā arī testēšanai ar pilota aktivitāšu palīdzību trijos programmas prioritārajos virzienos:

- inovatīvas sabiedrības;
- uz ūdens resursu efektīvu izmantošanu vērstas sabiedrības;
- uz ilgtspējīgiem klimata risinājumiem vērstas sabiedrības.

Tāpat programma nodrošinās atbalstu Eiropas Savienības finansētu projektu sadarbībai projektu platformās, kā arī Eiropas Savienības Stratēģijas Baltijas jūras reģionam īstenošanas koordinācijas un pārvaldības aktivitātēm.

Programmu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF) un kopējais pieejamais ERAF finansējums projektiem 2021.-2027.gadu plānošanas periodā ir 232.4 milj. euro. Programmas līdzfinansējuma likme projektu partneriem ir 80 % no projekta attiecināmajiem izdevumiem. Nacionālais līdzfinansējums 20 % apmērā jānodrošina projekta partneriem.

Programmas finansējuma saņēmēji var būt valsts, reģionālās un vietējās publiskās pārvaldes iestādes (tai skaitā universitātes un zinātniskās institūcijas), nevalstiskās organizācijas, privātie uzņēmumi.

Vairāk informācijas par programmu Programmas tīmekļa vietnē: <https://interreg-baltic.eu/>

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk - VARAM) pilda Nacionālās atbildīgās iestādes funkcijas Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” (Interreg) programmu 2021.-2027.gadam, tai skaitā Interreg Baltijas jūras reģiona programmas īstenošanas koordinācijai Latvijā. Kontaktpersona VARAM: Ilga Gruševa (ilga.gruseva@varam.gov.lv; tālr.: +371 67026472).